
 

 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

 

                                           N. 190 DEL 20 MARZO 2018 

 

Struttura proponente: U.O.C. Gestione Affari Generali. 

 

 

Oggetto: Convenzione tra l’Azienda Ospedaliera Universitaria Federico II, la Scuola di Medicina e 

Chirurgia dell’Università degli Studi di Napoli Federico II e la Fondazione Premio Napoli, 

per la messa a disposizione, da parte della Fondazione, di volumi per una biblioteca 

all’interno dell’A.O.U. Federico II. 

 

 

 

Proponente il Direttore dell’U.O.C. Gestione Affari Generali che, con la sottoscrizione del presente 

atto, a seguito dell’istruttoria effettuata, attesta che l’atto è legittimo nella forma e nella sostanza ed è 

utile per il servizio pubblico. 

 

 

                                                                         F.to Il Direttore dell’U.O.C. Gestione Affari Generali  

  Dott.ssa Patrizia SPERANZA 

 

 

 

 

Il Direttore dell’U.O.C. Gestione Risorse Economico-Finanziaria attesta che la spesa autorizzata viene 

imputata ai seguenti conti del bilancio economico anno 2018 conto preso nota 

costi  

 

 

                                      F.to Il Direttore dell’U.O.C. Gestione Risorse Economico-Finanziaria 

 Dott. Rosario MAGRO 

 

 

 

 

Pareri ex art. 3 D.L.vo n. 502/92 e succ. mod. 

 

 

F.to Il Direttore Amministrativo          F.to Il Direttore Sanitario  

Dott. Natale LO CASTRO      Dott. Gaetano D’ONOFRIO 

 

 

 

 



 2

Il Direttore dell’U.O.C. Gestione Affari Generali 

 

 

Premesso che l’A.O.U. Federico II di Napoli è Azienda Ospedaliera Universitaria integrata con il 

Servizio Sanitario Regionale e riconosce come propria missione il perseguimento congiunto di obiettivi 

di assistenza, didattica e ricerca, in coerenza con gli stretti legami istituzionali e funzionali 

dell’Università degli Studi di Napoli Federico II e della Scuola di Medicina e Chirurgia; 

 

Considerato che la Scuola di Medicina e Chirurgia concorre, tra l’altro, in sinergia con l’Azienda, allo 

sviluppo della cultura, del benessere sociale ed economico e del livello produttivo del Paese, anche 

attraverso forme di collaborazione con soggetti nazionali ed internazionali, pubblici e privati, che 

promuovono attività culturali e di ricerca; 

 

Preso atto che la Fondazione Premio Napoli, Ente morale con sede in Napoli, presso Palazzo Reale – 

Piazza del Plebiscito 1, legalmente rappresentata dal Presidente, Avv. Domenico Ciruzzi –  codice 

fiscale 80017280639, ha come obiettivo la crescita del territorio e diffusione della cultura nelle periferie 

e negli ambienti culturalmente più deboli con il supporto degli Enti territoriali; 

 

Considerato, altresì, che la Fondazione promuove la ricerca nel campo della letteratura e, in generale, 

delle scienze umane e sociali e si adopera per la promozione dell’immagine internazionale della città di 

Napoli e dell’intero territorio Campano, avvalendosi di Associazioni e/o comitati; 

 

Preso atto altresì che la stessa ha manifestato la volontà di mettere a disposizione dei pazienti, del 

personale ospedaliero ed degli studenti, a titolo di comodato d’uso gratuito, volumi per l’istituzione di 

una biblioteca all’interno dell’A.O.U. Federico II, incentivando la lettura di testi, in particolare con 

riguardo alla sezione narrativa, poesia e saggistica; 

 

Vista la nota assunta al prot nr. 9137 dell’8/03/2018, con la quale la Fondazione Premio Napoli ha 

trasmesso bozza di convenzione con l’Azienda Ospedaliera Universitaria Federico II e la Scuola di 

Medicina e Chirurgia dell’Università degli Studi di Napoli Federico II, allegata alla presente per 

formarne parte integrante, per la messa a disposizione, da parte della Fondazione, di volumi per una 

biblioteca all’interno dell’A.O.U. Federico II;  

 

Ritenuto che l’A.O.U. Federico II, nella citata iniziativa, assume un ruolo utile  in quanto persegue 

l’obiettivo di favorire l’ampliamento e il miglioramento dell’offerta di assistenza sanitaria, in piena 

sinergia con le attività didattiche e di ricerca; 

 

Preso atto che la partecipazione al progetto non comporta oneri economici a carico dell’Azienda; 

 

Ritenuto, quindi, di poter approvare la convenzione in argomento; 

 

Preso atto, altresì, che la convenzione ha la durata di 2 (due) anni ed è rinnovabile previa formale  

richiesta da una delle Parti; 

Attestato che il presente provvedimento, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella 

sostanza, è legittimo ai sensi della normativa vigente e utile per il servizio pubblico, ai sensi e per gli 

effetti di quanto disposto dall’art. 1 della L. 20/94 e succ. mod. ed int. e che lo stesso trova rispondenza 

nel documento di budget, 
 

 

Propone 

 



 3

Per quanto indicato in premessa l’adozione del deliberato che segue: 

 

Approvare e quindi sottoscrivere la convenzione, allegata alla presente per formarne parte integrante, 

tra l’A.O.U. Federico II, la Scuola di Medicina e Chirurgia dell’Università degli Studi di Napoli 

Federico II e la Fondazione Premio Napoli, con sede in Napoli, presso Palazzo Reale – Piazza del 

Plebiscito 1, legalmente rappresentata dal Presidente, Avv. Domenico Ciruzzi –  codice fiscale 

80017280639, per la messa a disposizione, da parte della Fondazione, a titolo di comodato d’uso 

gratuito, di volumi per una biblioteca all’interno dell’A.O.U. Federico II; 

 

Dare atto che la citata convenzione, ha la durata di 2 (due) anni ed è rinnovabile previa formale  

richiesta da una delle Parti; 

 

Dare atto che la partecipazione alla convenzione in argomento non comporta oneri economici a  

carico dell’Azienda; 

 

Dare alla presente immediata esecuzione. 

 

 
 F.to Il Direttore dell’U.O.C. Gestione Affari Generali 
 Dott.ssa Patrizia SPERANZA 

 

 

 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

-Letta la proposta di delibera sopra riportata, presentata dal Direttore dell’U.O.C. Gestione Affari 

Generali; 

 

-Preso atto che il Direttore dell’U.O.C. Gestione Affari Generali proponente il presente 

provvedimento, sottoscrivendolo, attesta che lo stesso, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella 

forma e nella sostanza, è legittimo e utile per il servizio pubblico, ai sensi e per gli effetti di quanto 

disposto dall’art. 1 della L. 20/94 e succ. mod. ed int.; 

 

Acquisito il parere favorevole del Direttore Amministrativo; 

 

Acquisito il parere favorevole del Direttore Sanitario; 

 

D E L I B E R A 

 

per i motivi su esposti, che qui abbiansi per riportati e confermati: 

- di adottare la proposta di deliberazione sopra riportata, nei termini indicati; 

- di conferire immediata esecutività al presente atto, ricorrendone i presupposti; 

- di inviare la presente deliberazione, ai sensi della normativa vigente al Collegio Sindacale. 

 

F.to IL DIRETTORE GENERALE  

Dott. Vincenzo VIGGIANI 

 

 

 

 

 



 4

 

Data consegna 14.03.2018 

 

 

P.O. ALBO PRETORIO E DELIBERAZIONI 

 

 

 

Si dichiara che la presente delibera: 

 

E’ stata pubblicata all’Albo Pretorio dell’Azienda, ai sensi dell’art. 32 della Legge  69/09 

 

Il  

 

                                                                            F.to Il Funzionario 

                                                                                     Dott.ssa Maria COLAMARINO 

 

 

 

E’ divenuta esecutiva il 20.03.2018 

 

                                                                            F.to Il Funzionario 

                                                                                     Dott.ssa Maria COLAMARINO 

 

 

 

E’ stata trasmessa al Collegio Sindacale 

 

 

                                                                            F.to Il Funzionario 

                                                                                     Dott.ssa Maria COLAMARINO 

 

 

 

 

 

PER COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE ESISTENTE AGLI ATTI D’UFFICIO 

 

 

                                                                             F.to Il Funzionario 

                                                                                     Dott.ssa Maria COLAMARINO 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

LS 

del Conv. FOND. PREMIO NAPOLI 18 


